Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Буныревская средняя общеобразовательная школа № 14»

                                                                      Приказ

04.09.2024г.                                                                                                           № 145(1) -д

О создании Совета по питанию

в МБОУ «Буныревская СОШ №14»

В целях организации питания и осуществлении административно-

общественного контроля организации и качества питания обучающихся МБОУ

«Буныревская СОШ №14»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета по питанию (Приложение 1).

2. Утвердить план работы Совета по питанию на 2024-2025 учебный год (Приложение 2)

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                         С.В. Бережкова

Приложение 2

                                                                                               приказу от 04.09.2024г. № 145(1)-д

План работы Совета по питанию

МБОУ «Буныревская СОШ №14» на 2024-2025 учебный год.

Месяц Мероприятия

Сентябрь 1. Ознакомление с документами, регламентирующими организацию

питания в ОУ на 2024-2025 учебный год.

2. Проверка готовности пищеблока к новому учебному году.

3. Оформление информационных стендов.

4. Размещение на школьном сайте приказа о создании Совета по

питанию.

5. Утверждение списков обучающихся из многодетных и

малообеспеченных семей, из семей участников СВО, имеющих право

на получение льготного питания.

Октябрь - Декабрь  1. Подведение итогов работы Совета по питанию за первую четверть.

2. Анкетирования обучающихся и родителей по качеству горячего

питания.

3. Рассмотрение результатов проверки выполнения требований

личной гигиены учащимися и работниками столовой.

4. Анализ выполнения десятидневного меню.

5. Проверка соответствия рациона питания согласно утвержденному

меню.

6. Проведение проверок санитарного состояния обеденного зала,

кухни, складских и подсобных помещений школьной столовой.

7. Обсуждение результатов анкетирования учащихся по вопросам

качества горячего питания.

8. Подготовка и проведение С-витаминизации.

Январь Подведение итогов работы Совета по питанию за вторую четверть.

Февраль - Март 1. Рассмотрение результатов контроля проведения С-витаминизации.

2. Рассмотрение результатов контроля качества сырья, наличия

документов, удостоверяющих качество.                                                  3.

Анализ результатов контроля за соблюдением СанПина в помещениях

пищеблока и обеденного зала.                                            4.

Рассмотрение результатов контроля соблюдения личной гигиены

работниками пищеблока.

5. Рассмотрение результатов рейда-контроля соблюдения технологии

приготовления пищи.

6. Проведение проверок санитарного состояния обеденного зала,

кухни, складских и подсобных помещений школьной столовой.

7. Анализ выполнения десятидневного меню.

8. Проверка соответствия рациона питания согласно утвержденному

меню.

9. Подведение итогов работы Совета по питанию за третью четверть.

Май 1. Результаты анкетирования обучающихся.

2. Отчёт о работе Совета по питанию в 2024-2025 учебном году.

Приложение 1

                                                                                            к приказу от 04.09.2024г. № 145(1)-д

Состав Совет по питанию.

1. Бережкова С.В. (директор) – председатель.

2. Кондратьева Т.В. (заместитель директора по ВР) - заместитель председателя.

3. Кузнецова И.Н. (секретарь) - член совета.

4. Балух Ю.В. (руководитель структурного подразделения) - член совета, ответственный

за питание.

5. Наместникова Е.Н. (член родительского комитета) - член совета.

6. Серова А.М.  (член Совета обучающихся) - член совета.

		2024-10-09T13:41:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУНЫРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14"